СОВЕТ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24.09.2025

№ 18
О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.02.2018 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
Рассмотрев проект Решения Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.02.2018 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, протестом заместителя прокурора района советником юстиции Омского района Омской области от 19.09.2025 №7-02-2025/4064-25-202520029, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект Решения Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.02.2018 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
2. Провести публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.02.2018 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» 24.10.2025г. в 18 ч.00 мин., место проведения публичных слушаний определить здание Администрации Магистрального сельского поселения по адресу: Омская область, Омский район, п. Магистральный, ул. Молодежная, д.12.

3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний (далее - рабочая группа) в составе согласно приложению №1 к настоящему Решению.

4. Местонахождением рабочей группы определить здание Администрации Магистрального сельского поселения по адресу: Омская область, Омский район, п. Магистральный, ул. Молодежная, д.12, контактный телефон 930-242, приемные дни с пн. – чт. с 08 ч.00 мин. до 17 ч.00 мин, обеденный перерыв с 12 ч.30 мин. до 14ч.00 мин., пят.  с 08 ч. 00 мин. до 14 ч.00 мин. без обеденного перерыва, e-mail: magistralni@mail.ru.

5. Заявки на выступление в публичных слушаниях направляются до 21.10.2025 года включительно по рекомендованной форме согласно приложению №2 к настоящему Решению.

6. Предложения к проекту Решения Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.02.2018 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» рекомендуется предоставлять по форме согласно приложению №3 к настоящему Решению. Замечания и предложения направлять в рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в срок до 21.10.2025 года.

7. Рабочей группе доработать проект Решения с учетом замечаний и предложений, а также результатов публичных слушаний, и представить его на заседание Совета Магистрального сельского поселения для принятия.

8. Направить указанный проект Решения в Администрацию Магистрального сельского поселения, рабочую группу для подготовки замечаний и предложений, организации и проведения публичных слушаний.

9. Оповещение о начале публичных слушаний подлежит официальному опубликованию не позднее чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

10. Настоящее Решение, проект Решения Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.02.2018 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» и Решение Совета Магистрального сельского поселения от 15.12.2021 № 32 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» подлежат официальному опубликованию.

11. Рекомендовать Администрации Магистрального сельского поселения опубликовать настоящее Решение и проект Решения Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.02.2018 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» не позднее, чем за 30 календарных дней до дня проведения публичных слушаний.

Председатель Совета
Магистрального сельского поселения
            Т.Е. Савицкая

Глава Магистрального

сельского поселения
    В.А. Фаст

Приложение №1
к решению Совета

Магистрального сельского поселения
Омского муниципального района

 Омской области

от 24.09.2025 №  ____

Состав рабочей группы
по организации и проведению публичных слушаний по вопросу
«О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.02.2018 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

председатель рабочей группы:

Фаст Владимир Абрамович, Глава Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области;

заместитель председателя рабочей группы:

Татаринова Юлия Евгеньевна, Советник Главы по правовым вопросам;
секретарь рабочей группы.
Лаврова Елена Владимировна, Специалист по делопроизводству и кадровой работе
Члены рабочей группы:

Назаренко Виталий Николаевич, Заместитель Главы сельского поселения;
Кузнецова Елена Юрьевна, Советник Главы по вопросам землеустройства и градостроительной деятельности;
Савицкая Татьяна Евгеньевна, Председатель Совета Магистрального сельского поселения;

Андоськина Наталья Михайловна, Депутат Совета Магистрального сельского поселения;
Грязнов Константин Александрович, Депутат Совета Магистрального сельского поселения;

Медлярский Дмитрий Юрьевич, Депутат Совета Магистрального сельского поселения;

Шаламов Дмитрий Алексеевич, Депутат Совета Магистрального сельского поселения
Приложение №2
к решению Совета

Магистрального сельского поселения
Омского муниципального района

 Омской области

от 24.09.2025  № ____
Заявка
на выступление в публичных слушаниях по вопросу
«О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.02.2018 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Я, ________________________________________________________________________________

                     (фамилия, имя отчество, телефон)

__________________________________________________________________________________

     сообщаю о намерении выступить на указанных публичных слушаниях.

"____" ______________ 202_ года                          _________________________________________

                                                             (подпись)

Я, _________________________________________________________________________________,

                          (фамилия, имя отчество)

проживающий по адресу:______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
даю   Совету Магистрального сельского поселения, Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области (644905, Омская область, Омский район, п. Магистральный, ул. Молодежная, дом 12) согласие на обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, телефон).

Согласие   дано в целях обеспечения права участия в  публичных слушаниях  по  вопросу «О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.02.2018 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области».

Данное   согласие дано на  весь  период  подготовки  и  проведения указанных  публичных  слушаний  и  может  быть  отозвано  в любое время в письменной форме.

"____" ______________ 202__ года   ________________

                                                             (подпись)

Приложение №3
к решению Совета

Магистрального сельского поселения
Омского муниципального района

Омской области
от 24.09.2025 №____
Предложения
к проекту Решения Совета Магистрального сельского поселения «О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.02.2018 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

	N
п/п
	Структурный элемент (статья, часть, пункт, абзац)
	Содержание предложения
	Обоснование необходимости учесть данное предложение

__________________                      _________________________________

    (подпись)                                (фамилия, имя отчество)

                                          "____" ______________ 202__года

Приложение №4
к решению Совета

Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

от 24.09.2025 № ___
СОВЕТ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                                                           ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
__________________

№ ____
О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.02.2018 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 № 1156, Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», протестом заместителя прокурора района советником юстиции Омского района Омской области от 19.09.2025 №7-02-2025/4064-25-202520029, Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

 РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденные Решением Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.02.2018 № 3 «Об утверждении Правил благоустройства территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее по тексту – Правила), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 9.2.7. Правил читать в следующей редакции:
«9.2.7. Складирование твердых коммунальных отходов производится в местах (на контейнерных площадках) накопления твердых коммунальных отходов.

Вывоз отходов из контейнеров, бункеров производится с периодичностью, исключающей их переполнение и засорение контейнерных площадок, на которых они размещены, в соответствии с требованиями, установленными государственными санитарно-эпидемиологическими правилами.

Организация удаления твердых коммунальных отходов из контейнеров, бункеров, организация содержания контейнеров, бункеров, а также погрузка твердых коммунальных отходов, в том числе уборка мест погрузки твердых коммунальных отходов, осуществляется региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «Магнит» (далее по тексту – региональный оператор), в соответствии с требованиями действующего законодательства в рамках заключенного им соглашения об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Омской области.

Согласно п. 11 Санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 (далее – СанПиН 2.1.3684-21), срок временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х суток: плюс 5 °C и выше - не более 1 суток; плюс 4 °C и ниже - не более 3 суток.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru.

Председатель Совета Магистрального
сельского поселения
Т.Е. Савицкая

Глава Магистрального
сельского поселения                                                                                В.А. Фаст